ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DO VEREADOR EDSON BATISTA DOS SANTOS Nº 12/2025

Requerimento CMC Nº ____/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido, discutido e

aprovado pelo plenário, para que seja oferecido aos condutores (motoristas) do município, curso

especializado em transporte de veículos de emergência, e curso de Atendimento Pré-Hospitalar

(APH)

JUSTIFICATIVA

 A realização dos cursos para os condutores do nosso município irá garanti um

atendimento qualificado, seguro e eficaz a população.

 Cuitegi, 19 de agosto de 2025

____________________________

Edson Batista dos Santos

Vereador – PP

https://www.google.com/search?sca_esv=63ad467223b51100&rlz=1C1GCEA_enBR1141BR1141&cs=0&q=Atendimento+Pr%C3%A9-Hospitalar+%28APH%29&sa=X&ved=2ahUKEwje1I-wzZePAxV7ppUCHVvKMMMQxccNegQIBRAB&mstk=AUtExfACYVk6Yo1T1ad-KbpSLZa-d8a336hqrgCTLOrm4RWeLJn2oQrAF7udUSk9iuwhBsnh9o8GIuO5wW7cnirG1zs61VtwDUqschVnVRij-N7KQnEo9U4iZeM7JNyRfZdA8dk&csui=3
https://www.google.com/search?sca_esv=63ad467223b51100&rlz=1C1GCEA_enBR1141BR1141&cs=0&q=Atendimento+Pr%C3%A9-Hospitalar+%28APH%29&sa=X&ved=2ahUKEwje1I-wzZePAxV7ppUCHVvKMMMQxccNegQIBRAB&mstk=AUtExfACYVk6Yo1T1ad-KbpSLZa-d8a336hqrgCTLOrm4RWeLJn2oQrAF7udUSk9iuwhBsnh9o8GIuO5wW7cnirG1zs61VtwDUqschVnVRij-N7KQnEo9U4iZeM7JNyRfZdA8dk&csui=3

		2025-08-19T16:51:36-0300